



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-10809

Den 5. marts 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 6. februar 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 146 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål nr. 146 (alm. del)

Vil ministeren redegøre for hvor mange kilometer ikke beskyttede diger m.m. der er i Danmark, heraf hvor mange i hver af de fynske kommuner, i Langeland Kommune og på Ærø (jf. artiklerne fra Fyns Amts Avis den 5. februar 2014, vedr. forsvundne diger, forsiden og side 20-21)?

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Geodatastyrelsen, som har oplyst følgende:

”Der foreligger ikke oplysning om, hvor mange kilometer *ikke beskyttede* diger, der er i Danmark hverken på nationalt eller lokalt niveau.

Geodatastyrelsen foretager i samarbejde med kommunerne den topografiske kortlægning af Danmark. Kortlægningen viser, at der aktuelt er i alt godt 28.000 kilometer diger i Danmark, heraf godt 6.000 kilometer i de fynske kommuner.

Ved kortlægningen registreres diger som stendiger og jordvolde, der har en længde på 50 meter og der over. Der er tale om en registrering af digernes fysiske placering og udstrækning i landskabet. Oplysninger om digernes administrative status, herunder hvorvidt de er beskyttede eller ikke beskyttede, indgår ikke i kortlægningen.

Geodatastyrelsen er bekendt med, at Kulturstyrelsen på basis af de oplysninger, som de benytter i forbindelse med behandling af konkrete sager om digebeskyttelse, kan opgøre et tal på ca. 34.000 km *beskyttede diger* i Danmark – en opgørelse, som dog er behæftet med en vis usikkerhed. Det skal bemærkes, at da Kulturstyrelsens oplysninger ikke er indsamlet på grundlag af de samme specifikationer, som ligger til grund for Geodatastyrelsens kortlægning, kan Kulturstyrelsens oplysninger ikke bruges i sammenhæng med Geodatastyrelsens data til at vurdere omfanget af ikke beskyttede diger i Danmark.”

Kirsten Brosbøl

/

Anne-Sofie Jensen